R E Q U E R I M E N T O  Nº. 926
SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/9/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
O ponto de ônibus localizado na Rua Campos Sales em frente ao número 1390, não conta com abrigo (cobertura).

Cabe ressaltar a importância de instalação do abrigo nesse ponto de ônibus, para que os usuários que aguardam o transporte coletivo não sofram com as intempéries, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de instalar abrigo no ponto de ônibus localizado na Rua Campos Sales em frente ao número 1390, atendendo ao anseio dos usuários do transporte coletivo.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de setembro de 2019.
Vereador Autor CULA

PSC

ACVA/esm